РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.12.2023 г.                                                                       № 916

г. Жуковка

О проведении ежегодной благотворительной

акции «Добро без границ» на территории

Жуковского муниципального округа

Брянской области

Во исполнение  постановления комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при Правительстве Брянской области от 31.10.2012 г. (в

редакции постановления от 10.12.2013 г. №5/4), в соответствии с положением

об областной благотворительной акции «Добро без границ», планом работы

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области на

2023 год, в целях привлечения внимания общественности к проблемам

несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации и

социально опасном положении, а также подростков, склонных к совершению

правонарушений,

1. Провести на территории Жуковского муниципального округа Брянской

области ежегодную благотворительную акцию «Добро без границ» в

период с 10 декабря 2023 г. по 15 января 2024 г.

2. Сектору обеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области организовать проведение

акции «Добро без границ» в соответствии с положением об областной

благотворительной акции «Добро без границ».

3. Утвердить план проведения благотворительной акции «Добро без

границ» в Жуковском муниципальном округе Брянской области

(прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области А.В.Фроловичева.

Глава администрации                                                                      О.А.Воронин

Отослано: сектору обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и

защите  их прав Жуковского муниципального округа Брянской области

Приложение

к распоряжению  администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области

от 05.12.2023 № 916

План  проведения благотворительной акции «Добро без границ»

на территории Жуковского муниципального округа Брянской области

№ Название Сроки  Ответственные

1. Размещение  на сайте администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области, в газете «Жуковские

новости» информации  о

благотворительной  акции «Добро без

границ»

до 06.12.2023 г. Сектор

обеспечения

деятельности КДН

и ЗП

2. Направление обращений к жителям

Жуковского муниципального округа

Брянской области,  коллективам

работников предприятий, учреждений и

организаций с просьбой принять участие

в благотворительной акции

с 05.12.2023 г.

до 10.12.2023 г.

Сектор

обеспечения

деятельности КДН

и ЗП

3. Сбор благотворительной помощи  с 11.12.2023 г.

по 25.12.2023 г.

Сектор

обеспечения

деятельности КДН

и ЗП

4. Распределение собранной помощи по

наборам

13.12.2023 г. -

23.12.2023 г.

Сектор

обеспечения

деятельности КДН

и ЗП

5. Вручение благотворительной помощи

несовершеннолетним, проживающим в

семьях, признанных находящимися в

социально опасном положении

25.12.2023 г. –

10.01.2024 г.

Сектор

обеспечения

деятельности КДН

и ЗП

6. Размещение информации об итогах

акции на сайте администрации

Жуковского муниципального округа

По завершению

акции

Сектор

обеспечения

деятельности КДН

и ЗП